
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33362 Quinta-feira, 27 DE ABRIL DE 2017

de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) ANDRE RABELO QUEIROZ, 
matrícula n° 54186920/ 1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao 
triênio  2007/2010, no período de 31/03/2017 a 29/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ ALBERTO DA SILVA FROES
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo: 171223

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1365/2017 - ADEPARÁ, 26 DE ABRIL DE   
2017

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) JOELSON ARAUJO DE SOUZA, 
matrícula n° 54187068/ 2, cargo de Fiscal Estadual Agropecuário 
para responder pela Gerência de Controle do Comércio e Uso 
de Agrotóxico/ GEGRO, durante as férias do titular LEONIDAS 
PARRY DE CASTRO, matricula 5868424/ 3, no período de 
22.05.17 A 20.06.17.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 170981
PORTARIA Nº 1369 /2017 - ADEPARÁ, 26 DE ABRIL DE  

2017
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) LUZIA BERNADETE DA COSTA 
PEREIRA, matrícula n° 5434157/ 7, cargo de Gerente para 
responder pelo GEP- DAS 011–3, durante as Férias da titular 
MARIA TERESA IVANICSKA COSTA GARCIA, matricula 5925835/ 
1, no período de 28.04.17 A 27.05.17.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 171037

ERRATA
Da PORTARIA Nº 911/2017, de 27 de março de 2017, publicada 
no diário ofi cial do Estado nº 33342 de 28/03/2017, página 22:
Onde se lê:                                
ART. 1º
III - de 01/outubro a 30/novembro, na microrregião de 
Santarém, Almeirim, Óbidos, Castanhal, Arari, Salgado, Belém, 
Cametá, Bragantina, Furos de Breves, Portel, Guamá, Tomé-
Açu, Itaituba (municípios de Rurópolis, Aveiro e Trairão), e de 
Altamira (com exceção dos Distritos de Castelo de Sonhos e 
Cachoeira da Serra).
Leia-se:
ART. 1º
III - de 01/outubro a 30/novembro, nas microrregiões de 
Tucuruí, Santarém, Almeirim, Óbidos, Castanhal, Arari, Salgado, 
Belém, Cametá, Bragantina, Furos de Breves, Portel, Guamá, 
Tomé-Açu, Itaituba (municípios de Rurópolis e Trairão), e de 
Altamira (com exceção dos Distritos de Castelo de Sonhos e 
Cachoeira da Serra).

Protocolo: 170876

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 1388/2017
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541867561/ADENILSON JOSE DOS REIS (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.000,00
33.90.36/R$ 1.200,00

33.90.47/R$ 240,00
TOTAL: R$ 2.440,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: LUIZ ALBERTO DA SILVA FRÓES

Protocolo: 171253
PORTARIA: 1374/2017

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541857311/EVERALDO LUIS MARTINS CHAVES (GERENTE)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.500,00
33.90.36/R$ 1.000,00
33.90.39/R$ 1.000,00
33.90.47/R$ 200,00
TOTAL: R$ 3.700,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: LUIZ ALBERTO DA SILVA FRÓES

Protocolo: 171226
PORTARIA: 1376/2017

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
58682113/RUBENS SANTOS DE MORAIS (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 3.300,00
TOTAL: R$ 3.300,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: LUIZ ALBERTO DA SILVA FRÓES

Protocolo: 171231
PORTARIA: 1377/2017

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541870421/ANTONIO FRANCISCO DE CARVALHO JUNIOR 
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36/R$ 1.000,00
33.90.39/R$ 1.300,00
33.90.47/R$ 200,00
TOTAL: R$ 2.500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: LUIZ ALBERTO DA SILVA FRÓES

Protocolo: 171235
PORTARIA: 1379/2017

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
59021131/BETÂNIA BATISTA DA SILVA (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 3.900,00
TOTAL: R$ 3.900,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: LUIZ ALBERTO DA SILVA FRÓES

Protocolo: 171239
PORTARIA: 1383/2017

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541810502/ARLINEA MARIA MOTA RODRIGUES (MÉDICO 
VETERINARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 300,00
33.90.36/R$ 1.000,00
33.90.39/R$ 400,00
33.90.47/R$ 200,00
TOTAL: R$ 1.900,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: LUIZ ALBERTO DA SILVA FRÓES

Protocolo: 171243
PORTARIA: 1387/2017

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541874371/NOLLAR LIBERALI FILHO (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 300,00
33.90.36/R$ 300,00
33.90.47/R$ 60,00
TOTAL: R$ 660,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: LUIZ ALBERTO DA SILVA FRÓES

Protocolo: 171252
PORTARIA: 1389/2017

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:

571759611/GILSON LUZ DE OLIVEIRA JUNIOR (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 500,00
TOTAL: R$ 500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: LUIZ ALBERTO DA SILVA FRÓES

Protocolo: 171256
PORTARIA: 1391/2017

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
57223551/RAQUELEN CARDOSO RIBEIRO (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 600,00
33.90.36/R$ 500,00
33.90.47/R$ 100,00
TOTAL: R$ 1.200,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: LUIZ ALBERTO DA SILVA FRÓES

Protocolo: 171260
PORTARIA: 1378/2017

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
5722200661/JOELMA MARIANO DA PAIXÃO (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 3.900,00
TOTAL: R$ 3.900,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: LUIZ ALBERTO DA SILVA FRÓES

Protocolo: 171238
PORTARIA: 1390/2017

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
57976913/CLECIO WITECK (GERENTE REGIONAL)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 3.900,00
TOTAL: R$ 3.900,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: LUIZ ALBERTO DA SILVA FRÓES

Protocolo: 171259
PORTARIA: 1385/2017

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
58710423/FABIO ALAN QUEIROZ CORREA (ENGENHEIRO 
AGRONOMO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 1.500,00
TOTAL: R$ 1.500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: LUIZ ALBERTO DA SILVA FRÓES

Protocolo: 171246
PORTARIA: 1375/2017

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
33257639287/IRACI RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR (GERENTE)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.33/R$ 2.400,00
TOTAL: R$ 2.400,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: LUIZ ALBERTO DA SILVA FRÓES

Protocolo: 171233
PORTARIA: 1380/2017

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541979281/ALTEMAR PAIXÃO DA SILVA (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 2.000,00
TOTAL: R$ 2.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: LUIZ ALBERTO DA SILVA FRÓES

Protocolo: 171241
PORTARIA: 1384/2017

Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
124770473/ROBERTO FRANCISCO DE OLIVEIRA (MÉDICO 
VETERINARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.000,00
33.90.36/R$ 1.000,00
33.90.47/R$ 200,00


